
 

 

Exp. 22/2021  

RESOLUCIÓN APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE 22/2021, PARA LA CONTRATACIÓN, POR 

PROCEDIMIENTO ABIERTO, DEL CONTRATO DE SERVICIOS DE LIMPIEZA DE LAS 

DEPENDENCIAS COMUNES DEL CENTRO LOGÍSTICO, MERCADOS CENTRALES MAYORISTAS, 

ZONAS URBANIZADAS DE MERCACÓRDOBA, S.A. Y DE LOS MERCADOS MUNICIPALES DE 

CÓRDOBA (Exp. 22/2021) 

 

Visto el Informe de necesidades del Responsable del Área de Mercados y Servicios, del contrato 

de servicios de “Limpieza de las Dependencias del Centro Logístico, Mercados Centrales 

Mayoristas, Zonas Urbanizadas de Mercacórdoba S.A. y de los Mercados Municipales de 

Córdoba” (Exp. 22/2021), de fecha 8 de noviembre de 2021. 

Vista la disponibilidad presupuestaria para hacer frente al gasto objeto de este contrato, según 

Informe de la Responsable del Área de Gestión Económica, Administración y RR.HH, de fecha 8 

de noviembre de 2021. 

Visto el Pliego de Cláusulas Particulares y el Pliego de Prescripciones Técnicas objeto de este 

contrato, y que estos han sido aprobados por el Consejo de Administración, de fecha 16 de 

noviembre de 2021, ratificada su posterior modificación por Acuerdo de la Comisión 

Permanente Ejecutiva, de fecha 22 de diciembre de 2021, una vez han sido emitidos los informe 

de la Asesoría Jurídica de Mercasa.  

Considerando que los Pliegos han sido suscritos por el Letrado-Asesor de Mercacórdoba S.A. 

Visto que el expediente está completo conforme disponen las Instrucciones Internas de 

Contratación de Mercacórdoba, S.A, 

Por todo lo expuesto, y conforme al apartado X. A. b) “Aprobación del expediente y publicación 

del anuncio”, de las Instrucciones Internas de Contratación de Mercacórdoba, S.A., aprobadas 

por el Consejo de Administración de fecha 19 de diciembre de 2018,  

RESUELVO 

Primero.- Aprobar el expediente nº 22/2021 para la contratación de los servicios de  “Limpieza 

de las Dependencias del Centro Logístico, Mercados Centrales Mayoristas, Zonas 

Urbanizadas de Mercacórdoba S.A. y de los Mercados Municipales de Córdoba”. 

Segundo.- Disponer la apertura del procedimiento de licitación del procedimiento de 

contratación de los servicios de “Limpieza de las Dependencias del Centro Logístico, 

Mercados Centrales Mayoristas, Zonas Urbanizadas de Mercacórdoba S.A. y de los 

Mercados Municipales de Córdoba” , mediante procedimiento abierto. 

 

 

 

 



 

 

Tercero.- Aprobar el gasto conforme a los datos de referencia recogidos en el Pliego de Cláusulas 

Administrativas Particulares. 

Cuarto.- Proceder a la publicación de la documentación correspondiente en la Plataforma de 

Contratación del Estado, de conformidad con lo establecido en las Instrucciones Internas de 

Contratación y el artículo 63 de la Ley 9/2017, de Contratos del Sector Público. 

 

En Córdoba, a 29 a diciembre de 2021. 

 

 
 
 
 

Fdo.: Jesús Reina Arroyo 
Director-Gerente 


		2021-12-29T12:16:23+0100
	28595967K ANGEL JESUS REINA (R: A14098495)




